Ad Tit.  
2.

De in-  
narra-  
bili  
sancto-  
rum glo-  
ria; &  
de præ-  
sentiali  
bonis &  
acciden-  
tialibus.

bulo perfectè significare ejus rationem possumus; nam etsi plurima alia nomina cælesti huic beatitudini in sacris litteris tribuuntur, ejusmodi sunt, regnum Dei, Christi, cælorum, paradisus, sancta civitas, nova Hierusalem, domus Patris: tamen perspicuum est, nullum ex iis ad ejus magnitudinem explicandam satis esse. Quare Parochi hoc loco oblatam sibi occasionem non prætermittent, fidèles tam amplis præmiis, quæ vitæ æternæ nomine declarantur, ad pietatem, justitiam, & omnia Christianæ religionis officia invitandos. Constat enim, vitam in maximis bonis, quæ natura expetuntur, numerari solere; atqui hoc potissimum bono, cum vitam æternam dicimus, beatitudo definitur. Quòd si exigua hæc, & calamitosa vita, quæ tot, & tam variis miseris subjecta est, ut mors verius dicenda sit, nihil magis amatur, nihil aut carius, aut jucundius esse potest: quo tandem animi studio, qua contentione æternam illam vitam quærere debemus, quæ defunctis omnibus malis, perfectam & absolutam bonorum omnium rationem conjunctam habet? Nam, ut Sancti Patres tradiderunt, æternæ vitæ felicitas, omnium malorum liberatione, & bonorum adeptione definienda est. De malis clarissima sunt sanctorum litterarum testimonia: scriptum est enim in Apocalypsi: Non esurient, neque sitient amplius, neque cadet super illos sol, neque ullus æstus, & rursus: Absterget Deus omnem lacrymam ab oculis eorum: & mors ultra non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra, quia pœnia abierunt. Jam verò

Apoç. 7.

beatorum immensa gloria, innu-meraque solide lætitiæ, & voluptatis genera futura sunt, quibus gloriæ magnitudinem cum animus noster capere, aut illa in animos nostros penetrare nullo modo possit, necesse est, nos in illam, nempe in gaudium Domini, introire; ut eo circumfusi, mentis desiderium cumulatè expleamus. Quamvis autem, ut Sanctus Augustinus scribit, facilius mala, quibus caritari sumus, quàm bona, ac voluptates, quas hausuri sumus, numerari posse videantur: danda tamen erit opera, ut, quæ fideles summè illius felicitatis adipiscendæ cupiditate inflammare poterunt, breviter, & dilucide explicentur. Sed illa in primis distinctione uti oportebit, quam à gravissimis divinarum rerum Scriptoribus accepimus; et enim duo bonorum genera esse statuunt: quorum alterum ad beatitudinis naturam pertinet; alterum ipsam beatitudinam consequitur: quare illa essentialia, hæc verò accessoria bona, docendi causa, appellariunt. Ac solida quidem beatitudo, quam essentialia communi nomine licet vocare, in eo sita est, ut Deum videamus, & ejusque pulchritudine fruamur, qui est omnis bonitatis, ac perfectionis fons, & principium. Hæc est vita æterna, inquit Christus dominus, ut cognoscant te solum Deum verum, & quem misisti Jesum Christum: quam sententiam Sanctus Joannes videtur interpretari, cum ait: Carissimi, nunc filii Dei sumus, & nondum apparuit, quid erimus: scimus quoniam, cum apparuerit, similes ei erimus, quoniam videbimus eum sicuti est. Significat enim beatitudinem ex